МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М. СТЕПАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от___1.09.2023__                                                                                     №____273___

станица Днепровская

Об организации горячего питания в МБОУ СОШ №7

в 2023-2024 учебном году.

На основании приказа управления образования администрации муници-

пального образования Тимашевский район от 30 августа 2023 года №613 « Об

организации питания в общеобразовательных организациях муниципального

образования Тимашевский район в 2023-2024 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать горячее питание в МБОУ СОШ №7 с 1 сентября 2023 г.

2. Произвести расчет стоимости арендной платы пищеблока, заключить

договоры с организаторами питания с 1 сентября 2023 года :

1) взять под личный контроль заключение договоров между организато-

рами питания и родителями обучающихся 5-11 классов об предоставлении го-

рячего питания

2) обеспечить своевременную оплату за услуги по организации питания

обучающихся

3) ежемесячно не позднее 4 числа следующего месяца осуществлять ком-

пенсационные выплаты бесплатного питания детей - инвалидов и обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья на счет обучающегося на дому или

его родителя (законного представителя)указанного в заявлении о денежной

компенсации

4) регулярно осуществлять контрольные мероприятия по обеспечению

качественного питания обучающихся в том числе с привлечением родительской

общественности

5) организовать дополнительные противоэпдимологические мероприятия

по минимизацииэпидимилогических рисков, направленных на профилактику

инфекционных заболеваний в коллективах

6) обеспечить контроль за соблюдением требований санитарного законо-

дательства – в части соответствия расписаний занятий, обучающихся на новый

учебный год, обратив внимание на соответствие режима дня и расписания заня-

тий в школе.

3. Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей из

расчета 10 рублей на 1 обучающегося в день из краевого бюджета

4. Выделить денежные средства в размере 6.0 рублей из расчета на 1 обу-

чающегося в день из муниципального бюджета

5. на сайтах общеобразовательных организаций в разделе «Организация

питания» необходимо публиковать примерное утвержденное меню , ежеднев-

ное утвержденное меню, аналитический мониторинг меню, размещенных в раз-

деле FOOD  Ежедневные фотографии организации питания

6. Назначить за организацию горячего питания в МБОУ СОШ №7

Колодиеву Екатерину Эдуардовну, заместителя директора по ВР.

7. приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется

на правоотношение, возникшее с 1 сентября 2023 года

Директор   МБОУ СОШ № 7                                                   С.Д. Руденко

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ №7

от ___01.09.2022__№__273__

График питания

учащихся в МБОУ СОШ №7

в 2022-2023 учебном году.

Перемена  Время Класс

1 перемена 9:10-9:30 2а; 2б; 3а; 3б;

2 перемена  10:10-10:30 1а; 1б; 1в; 4а; 4б;

3 перемена 11:10-11:30 5а; 5б; 5в; 6а; 6б; 10а;

4 перемена 12:10-12:30 7а; 7б; 8а; 8б; 9а; 9б; 11а